
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1353.

Na osnovu člana 129 stav 3 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 51/17), Ministarstvo odbrane,
uz saglasnost Ministarstva finansija, donijelo je

PRAVILNIK

O DODJELJIVANJU NAGRADA I DRUGIH PRIZNANJA LICIMA U SLUŽBI U
VOJSCI CRNE GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 070/18 od 31.10.2018)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se vrste nagrada i drugih priznanja koje se za naročit uspjeh postignut u službi u

Vojsci Crne Gore (u daljem tekstu: Vojska) dodjeljuju licima u službi u Vojsci i postupak njihovog dodjeljivanja.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Nagrade koje se dodjeljuju licu u službi u Vojsci su nagradno odsustvo u trajanju od tri do deset radnih dana i

poklon.

Član 4
Nagradno odsustvo dodjeljuje:
1) ministar odbrane, u trajanju do deset radnih dana,
2) načelnik Generalštaba Vojske, u trajanju do sedam radnih dana,
3) starješina jedinice Vojske na položaju komandanta bataljona ili njemu ravnog položaja, u trajanju do pet

radnih dana,
4) starješina jedinice Vojske na položaju komandira čete, u trajanju od tri radna dana.

Član 5
Poklon dodjeljuje starješina na položaju komandanta bataljona, njemu ravnog ili višeg položaja u vidu knjige,

kompleta knjiga, stručne literature, godišnje pretplate na stručne časopise ili druge prigodne stvari u skladu sa
odobrenim sredstvima za nabavku poklona u godini u kojoj se poklon dodjeljuje.

Član 6
Drugo priznanje koje se dodjeljuje licu u službi u Vojsci je pohvala. Pohvala se dodjeljuje na obrascu koji je

sastavni dio ovog pravilnika.

Član 7
Obrazloženi predlog za dodjeljivanje nagradnog odsustva, poklona, odnosno pohvale licu u službi u Vojsci,

starješina jedinice Vojske u kojoj je to lice u službi podnosi svom neposrednom pretpostavljenom.
Izuzetno od stava 1 ovog člana, obrazloženi predlog za dodjeljivanje nagradnog odsustva iz člana 4 tačka 1 ovog

pravilnika, ministru odbrane podnosi načelnik Generalštaba Vojske.

Član 8
Odluka o dodjeli nagradnog odsustva, poklona, odnosno pohvale licu u službi u Vojsci saopštava se i uručuje

pred strojem jedinice u kojoj se to lice nalazi u službi ili na drugi pogodan način.

Član 9
Podaci o nagradnim odsustvima, poklonima, odnosno pohvalama unose se u evidenciju ljudskih resursa.

Član 10
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o ocjenjivanju i dodjeljivanju nagrada i

drugih priznanja licima u službi u Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 24/12).



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 11
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 813-8024/18-4
Podgorica, 29. oktobra 2018. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3


